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Mitgliederverzeichnis für die Kommission zum Schutz gegen Fluglärm und gegen Luftverunreinigungen durch Luftfahrzeuge 

für den Flughafen Hannover-Langenhagen 

Entsendende Stelle Name, Vorname Email Telefon 

Stadt Burgwedel Neddermeyer, Heinrich   

Stadt Garbsen Dr. Grahl, Christian buergermeister@garbsen.de 05131/707-594 

Stadt Hannover    

Gemeinde Isernhagen Poppe, Dieter dieter.poppe@kabelmail.de  

Stadt Langenhagen Grabowsky, Reinhard Reinhard.Grabowsky@cdu-
langenhagen.de 

0511/77 57 30 

Stadt Langenhagen Gleichmann, Matthias   

Stadtverwaltung 
Neustadt/Rbge. 

Piehl, Harry harry.piehl@gmx.de  0173/84 80 29 7 

Stadt Seelze Dietrich, Klaus klausdietrich3@gmx.de   

Gemeinde Wedemark Fischer, Ronald rowofi@freenet.de  

Stadt Wunstorf Hoch, Rolf-Joachim Rolf.Hoch@arcor.de 05031/972114 

Flughafen Hannover-
Langenhagen GmbH 

Vehling, Stefanie umweltschutz@hannover-airport.de 0511/977-1752 

Condor Flugdienst GmbH Emmerling, Walter walter.emmerling@condor.com  

TUIfly GmbH Lindner, Hermann hermann.lindner@tuifly.com  

Bundesvereinigung gegen 
Fluglärm 

Grunwald, Ralf   

Bund Umwelt und 
Naturschutz Deutschland 
(BUND), 
Landesverband 
Niedersachsen e. V. 

Mohrmann, Hans Werner mohrmann@raumplan-hannover.de  0171/4850202 

Arbeitsgemeinschaft 
Fluglärm-Großraum Hannover 

Wendorff, Hans-Peter wendorff@gmx.de 05031/72982 

Niedersächsisches 
Ministerium für Umwelt, 

Köster, Michael michael.koester@mu.niedersachsen.de  
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Entsendende Stelle Name, Vorname Email Telefon 

Energie, Bauen und 
Klimaschutz 

Niedersächsisches 
Ministerium für Umwelt, 
Energie, Bauen und 
Klimaschutz 

Dr. Brinkmann, Michael michael.brinkmann@mu.niedersachsen.de  

Region Hannover Dr. Janssen, Solveigh solveigh.janssen@region-hannover.de 0511/616-22550 

IHK Hannover, Abt. Industrie 
und Verkehr 

Wagner, Frank wagnerf@hannover.ihk.de 0511/3107-274 

 

 

Weitere ständige Teilnehmende 

Entsendende Stelle Name, Vorname Email Telefon 

Niedersächsisches 
Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit, Verkehr und 
Digitalisierung 

Dr. Steinsiek, Mark mark.steinsiek@mw.niedersachsen.de 0511/120-7871 

Bundesaufsichtsamt für 
Flugsicherung (BAF) 

LFR lfr@baf.bund.de 06103/8043-0 

Fluglärmschutzbeauftragter Thomas, Reinhart laermschutzbeauftragter-mw@hannover-
airport.de 

0511/977-2219 

DFS Deutsche Flugsicherung 
GmbH 

Hückelkempken, André andre.hueckelkempken@dfs.de 
 

0511/7797-100 

DFS Deutsche Flugsicherung 
GmbH 

Hummert, Uwe uwe.hummert@dfs.de 0421/5372153 
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Geschäftsstelle 
der Kommission zum Schutz gegen Fluglärm und gegen Luftverunreinigungen durch Luftfahrzeuge für den Verkehrsflughafen 
Hannover-Langenhagen beim Niedersächsischen Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung 
Frau Nadine Koch 
Friedrichswall 1 
30159 Hannover 
Telefon (0511) 120-7875 
Fax (0511) 120-99-7875 
E-Mail nadine.koch@mw.niedersachsen.de 


